
 

 

Preisliste 2024 ab 01.06.2024      
 

 
 

  Einheit Einheitspreis 

   Netto zzgl. MwSt 

    

Auszubildender  Std 41,48 € 

Monteur  Std 64,17 € 

Obermonteur  Std 75,79 € 

Bauleiter  Std 97,84 € 

Servicetechniker/ Servicemonteur   Std 91,57 € 

Systemtechniker  Std 125,58 € 

Technischer Systemplaner  Std 125,58 € 

Systemingenieur / Projektleiter  Std 185,37 € 

 
 

Anfahrtspauschale Stadtgebiet München  psch 75,00 € 

Anfahrtspauschale Umland bis 20 km  psch 95,00 € 

Anfahrtspauschale Umland bis 50 km  psch 235,00 € 

LKW mit Fahrer  Std 260,53 € 

jeder weitere Entfernungskilometer  km 4,59 € 

  



 

 

 
 
 
 

Preisliste 2024 ab 01.01.2024     

 
 
 
 
 

  Einheit Einheitspreis 

   netto zzgl. MwSt 

    

Einsatzpauschale Meßgerät pro Gerät und Tag  psch 38,00 € 

Einsatzpauschale Maschine pro Gerät und Tag  psch 38,00 € 

Einsatz Wärmebildkamera pro Arbeitseinheit  AE 410,00 € 

    

Materialeinsatz    

zu den ortsüblichen Einheitspreisen des     

Elektrofachgroßhandels  nach 
Aufwand 

 

 


